
1

licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br

De: Tawany Romero | Ribertec Hospitalar <tawany@ribertechospitalar.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 4 de setembro de 2023 11:44
Para: licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br
Cc: Licitação | Ribertec Hospitalar; Mayte Assunção | Ribertec Hospitalar; Junior | 

Ribertec Hospitalar
Assunto: RES: RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL 39.2023
Anexos: CONTRA RAZÃO ZAFALON.pdf

AO 
MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE 
  
REF.: REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023 
          PROCESSO Nº 120/2023 
          OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS PARA AS SALAS DE EMERGÊNCIA 1 E 2 DA 
UNIDADE HOSPITALAR JOSÉ NIGRO NETO 
  
Prezado Daniel, bom dia, 
  
Venho a tempo apresentar as Contrarrazões referente ao Pregão Presencial nº 39/2023, para a devida avaliação. 
  
Por gen leza, solicito a confirmação de recebimento deste e-mail. 
  
Obrigada. 
  
  
  
A , 
  
Você poderia responder a nossa pesquisa de satisfação e nos ajudar a avaliar os serviços 
prestados?  
  
Pesquisa de Sa sfação Ribertec Hospitalar – Clique aqui 
  
  

 
  
Esta mensagem pode conter informação confidencial e/ou privilegiada. Se você não for o 
destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou 
divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas 
informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imediatamente o 
remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-o. Agradecemos sua cooperação. 
  
This message may contain confidential and/or privileged information. If you are not 
the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, 
disclose or take any action based on this message or any information herein. If you 
have received this message in error, please advise the sender immediately by reply e-
mail and delete this message. Thank you for your cooperation. 
  



2

De: Tawany Romero | Ribertec Hospitalar  
Enviada em: quinta-feira, 31 de agosto de 2023 14:47 
Para: licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br 
Assunto: RES: RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL 39.2023 
  
Boa tarde, Daniel,  
  
Recebido, muito obrigada. 
  
  
A , 
  
Você poderia responder a nossa pesquisa de satisfação e nos ajudar a avaliar os serviços 
prestados?  
  
Pesquisa de Sa sfação Ribertec Hospitalar – Clique aqui 
  
  

 
  
Esta mensagem pode conter informação confidencial e/ou privilegiada. Se você não for o 
destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou 
divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas 
informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imediatamente o 
remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-o. Agradecemos sua cooperação. 
  
This message may contain confidential and/or privileged information. If you are not 
the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, 
disclose or take any action based on this message or any information herein. If you 
have received this message in error, please advise the sender immediately by reply e-
mail and delete this message. Thank you for your cooperation. 
  

De: licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br <licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br>  
Enviada em: quinta-feira, 31 de agosto de 2023 14:44 
Para: Tawany Romero | Ribertec Hospitalar <tawany@ribertechospitalar.com.br> 
Assunto: ENC: RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL 39.2023 
  
Boa tarde,  
  
  
Segue recurso apresentado. Prazo de contrarrecurso até 04/09/2023. 
  

De: alessandra@novamedhospitalar.com.br <alessandra@novamedhospitalar.com.br>  
Enviada em: quarta-feira, 30 de agosto de 2023 15:30 
Para: compras@americobrasiliense.sp.gov.br; licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br 
Assunto: ENC: RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL 39.2023 
  
  
  
  
  



3

Novamed Hospitalar 
Alessandra Nunes Mazer 
Gestora Comercial 
16-3235-1430 16-3235-1453 
16-981279235 
Rua: Barão do Amazonas, 1648 
Cep: 14025-110 Jd. Sumaré 
Alessandra@novamedhospitalar.com.br 
www.novamedhospitalar.com.br 

 
  
De: alessandra@novamedhospitalar.com.br [mailto:alessandra@novamedhospitalar.com.br]  
Enviada em: quarta-feira, 30 de agosto de 2023 15:20 
Para: 'compras@americobrasiliense.sp.gov.bg'; 'licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br' 
Cc: 'Lediane Pinheiro'; 'atendimento@alfamed.com'; 'comercial2@novamedhospitalar.com.br' 
Assunto: RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL 39.2023 
  
Boa tarde Guilherme,tudo bem con go? 
  
Conforme falamos por telefone, segue anexo o recurso da empresa ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 
referente ao pregão presencial 39/2023.  
  
Peço por gen leza que confirme o recebimento do mesmo ! 
  
Desde já agradeço! 
  
ATT. 
  

Novamed Hospitalar 
Alessandra Nunes Mazer 
Gestora Comercial 
16-3235-1430 16-3235-1453 
16-981279235 
Rua: Barão do Amazonas, 1648 
Cep: 14025-110 Jd. Sumaré 
Alessandra@novamedhospitalar.com.br 
www.novamedhospitalar.com.br 

 
  
De: Lediane Pinheiro [mailto:lediane.pinheiro@alfamed.com]  
Enviada em: quarta-feira, 30 de agosto de 2023 15:13 
Para: licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br 
Cc: 'alessandra' 
Assunto: PREGÃO PRESENCIAL 39.2023 
  



4

Boa tarde! 
Prezados, 
  
Segue o recurso da empresa ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA. 
  
Atenciosamente,  
  

Lediane Pinheiro 
Consultora de Relacionamento Sênior 
Senior Relationship Consultant 
+55 31 99820-4935 / 3681-6388 Ramal 3003 

ledianepinheiro@alfamed.com  
www.alfamed.com 

  


